نصرة میگزین شماره 46
بمطابق جنوری / فروری 2019
جمادی الاول / جمادی الثانی 1440 ہجری

## عطاء بن خلیل ابو الرشته (امیر حزب التحریر)

تفسیر سورة البقرة آیت: 186

بر صغیر پاک و ہند میں امن اور ترقی کے لیے
ہندو ریاست سے "اکھنڈ بھارت" کے تحت
اتحاد نہیں بلکہ نبوت کے طریقے پر

خلافت کا قیام ضروری ہے

ہندو ریاست کشمیر کے مسلمانوں کو اندھا اور
شہید کر رہی ہے مگر باجوہ - عمران حکومت ہندو
ریاست کے ساتھ دوستی کی پینگیں بڑھا رہی ہے

تبدیلی کی جدوجہد وہ کرتے
ہیں جو یہ جانتے ہیں کہ
زندگی و موت صرف اور
صرف اللہ سبحانہ و تعالیٰ کے
ہاتھ میں ہے

اخلاقیات کے بعد کیا ہے؟

آسیہ بی بی کا مقدمہ اور
غیر فطری ریاست کا بحران

# نصرۃ

میگزین / شمارہ 46

برطابق جنوری/ فروری 2019 جمادی الاول/ جمادی الثانی 1440 ہجری

## اس شمارے میں

- 1 ادارہ نارملائزیشن کے منصوبے کو آگے بڑھانا
- 3 شیخ عطاء بن خلیل ابوالرشتہ تفسیر سورۃ البقرۃ 186
- 6 تبدیلی کی جدوجہد کرتے ہیں جو یہ جانتے ہیں کہ زندگی و موت صرف اور صرف اللہ سبحانہ و تعالیٰ کے ہاتھ میں ہے مصعب عمیر
- 9 اخلاقیات کے بعد کیا ہے؟

"اے ایمان والو! اللہ اور اس کے رسول ﷺ کی پکار پر لبیک کہو جب وہ تمہیں ایسے کام کے لئے بلائیں جس میں تمہارے لیے زندگی ہے، اور جان لو کہ اللہ آدمی اور اس کے قلب کے درمیان حائل ہو جاتا ہے اور یہ کہ تم سب (بالآخر) اسی کی طرف جمع کئے جاؤ گے" (سورۃ الانفال: 24)

حزب التحریر

ولایہ سوڈان

10 صفر الخیر 1440 ہجری

10 اکتوبر 2018 عیسوی

## تفسیر سورۃ البقرۃ: آیت 186

فقیر اور مدبر سیاست دان امیر حزب التحریر شیخ عطا بن خلیل ابورشہ کی کتاب تیسیر فی اصول التفسیر سے اقتباس:

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

اور اگر شارع کا خطاب فیصلہ کن انداز میں کسی عمل کے چھوڑے جانے سے متعلق ہے تو وہ عمل حرام ہے اور حرام اور منظور مترادف ہیں۔ اور حرام وہ ہے جسے کرنے والا شرعی طور پر مذمت کے قابل ہے۔

مجھے اُمید ہے یہ وضاحت کافی ہے۔

آپ کا بھائی

عطا بن خلیل ابوالرشتہ

27 ذی القعدہ 1439 ہجری

9 اگست 2018

ختم شد

## اخلاقیات کے بعد کیا ہے؟

تحریر: لطفی بن محمد، لمبیشیاء

بسم اللہ الرحمن الرحیم

سالہا سال سے یہ صورتِ حال ہمارے سامنے ہے کہ مذہبی تقاریر کو اخلاقیات کی دعوت تک محدود رکھا جاتا ہے، خصوصاً وہ باضابطہ تقاریر جن کو میڈیا پر نشر کرنے کی اجازت دی جاتی ہے اور اخلاقیات کا تعلق تمام معاملات سے جوڑا جاتا ہے۔

اسلامی لباس کی شرط یہ ہے کہ ایک خمار اور جہاد ہو جو تہرج کے بغیر ستر کو ڈھانپ لے یعنی خواتین کے لیے جائز نہیں کہ وہ کسی بھی لباس میں جو ستر ڈھانپنے، باہر جائیں، بلکہ وہ مخصوص لباس پہن کر ہی باہر جائیں جو شریعت نے بتایا ہے۔

امید ہے کہ یہ جواب یہ ظاہر کرنے کے لئے کافی ہو گا کہ جہاد پر حزب کی ایک ہی رائے ہے جیسے اوپر بیان کیا گیا۔

9 محرم الحرام 1440 ہجری

19/9/2018 عیسوی

ختم شد

## آسیہ بی بی کا مقدمہ اور غیر فطری ریاست کا بحران

تحریر: انجینئر معین، پاکستان

بسم اللہ الرحمن الرحیم

فطری ریاستوں کی تعریف یہ ہے کہ وہ طرز حکمرانی کے حوالے سے عوام کے عمومی اتفاق رائے کی عکاسی کرتی ہیں۔

اللہ سبحانہ و تعالیٰ نے فرمایا، **فَلَا تَهِنُوا وَتَدْعُوا اِلَى السَّلْمِ وَاَنْتُمْ اِلْعَالُوْنَ وَاللّٰهُ مَعَكُمْ وَاَنْتُمْ اَعْمَالُكُمْ** "تو تم ہمت نہ ہارو اور (دشمنوں کو) صلح کی طرف نہ بلاؤ۔ اور تم تو غالب ہو۔ اور اللہ تمہارے ساتھ ہے وہ ہر گز تمہارے اعمال کو کم (اور گم) نہیں کرے گا" (محمد: 35)۔

حزب التحریر

ولایہ پاکستان

12 ربیع الثانی 1440 ہجری

19 دسمبر 2018ء

ختم شد

# برصغیر پاک و ہند میں امن اور ترقی کے لیے ہندو ریاست سے ”اکھنڈ بھارت“ کے تحت اتحاد نہیں بلکہ نبوت کے طریقے پر خلافت کا قیام ضروری ہے

پریس نوٹ

بسم اللہ الرحمن الرحیم

باجوہ۔ عمران حکومت مسلسل ہندو ریاست کے سامنے کبھی جا رہی ہے اور نتیجتاً ہندو ریاست کے غرور و تکبر میں اضافہ ہوتا جا رہا ہے۔

يَمُوتُ عَاشِئًا لِرَعِيَّتِهِ إِلَّا حَرَّمَ اللَّهُ عَلَيْهِ الْجَنَّةَ» "جس شخص کو اللہ نے لوگوں پر اختیار دیا اور وہ اس حال میں مرا کہ اپنی رعایا کو دھوکہ دے رہا تھا، تو اللہ اس پر جنت حرام کر دے گا۔" ان روایات حکمرانوں کی یہی صورت حال ہے، اگر وہ غور کریں اور عقل رکھتے ہوں۔

11 صفر الخیر 1440 ہجری
20/10/2018 عیسوی

# ہندو ریاست کشمیر کے مسلمانوں کو اندھا اور شہید کر رہی ہے مگر باجوہ- عمران حکومت ہندو

## ریاست کے ساتھ دوستی کی پیٹنگیں بڑھا رہی ہے

پریس نوٹ

بسم اللہ الرحمن الرحیم